CÂMARA MUNICIPAL DE
MI*
• ffl • • SAO GONÇALO
  DO AMARANTE

Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N051101 DE 2025

tan1nEnr

SUGERE AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO a Construção de um Castelo D'água com toda

tubulação para o abastecimento da comunidade da Russinha no Município de São Gonçalo do

Amarante/CE.

AUTORIA: VEREADOR. JOSÉ JOSIVAN MOREIRA DA SILVA- (UNIÃO BRASIL).

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN
Liberdade, São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000

(85) 3315-4482

R n cr Ç 1 oso
e 0C0eirl6 rd

Af.,SeS or de Trimites de
Preeskies 1.egisidtius

RECEBIDO EM
() /09 /1015-
o : " ()

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

O Vereador - JOSÉ JOSIVAN MOREIRA DA SILVA (UNIÃO BRASIL), infra-

assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com amparo nos

termos do art. 183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, a Construção de um Castelo D'água com todo o Sistema de

distribuição de Água para o abastecimento da comunidade da Russinha no

Município de São Gonçalo do Amarante/CE.

JUSTIFICAÇÃO

A Construção de um Castelo D'água com todo o Sistema de distribuição de Água para o

abastecimento da comunidade da Russinha é uma demanda de extrema relevância para os

moradores da região, que atualmente enfrentam dificuldades de abastecimento para os

moradores

Com esta medida, será garantido um serviço essencial de qualidade à população, promovendo o

atendimento de um bem essencial ao ser humano que é o fornecimento de água tratada para as

famílias e as demais necessidades de toda comunidade da russinha, além de contribuir para a

melhoria da qualidade de vida, bem-estar e a saúde pública no município.

Nestes Termos.

Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos quatro (04) dias

do mês de setembro de 2025.

/fr14// 1VZ& 1,0( (41 JIA
JOSÉ JOSIVAN MOREIRA DA SILVA

Vereador